Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Duartina
FUNDADA EM 15/05/1977

Inscrita no CNPJ sob n° 4S.372.627 0001-OS
Rua Dona Rima Simào, n° 10 - Centro - Duartina SP - CEP 17470-09.0,
Stte: apaeduartina.org.br - apaeduartina£>gmail.com Fone (14) 3282-1375

^i o'
APAE

• VP

RELATÓRIO DE EXECUÇÃO FINANCEIRA, DO TERMO DE COLABORAÇÃO
OU TERMO DE FOMENTO NO CHAMAMENTO PÚBLICO OU INEXIGILIDADE

BALANCETE DA PRESTAÇAO DE CONTAS
(TERMO DE COLABORAÇÃO OU TERMO DE FOMENTO)

INEXIBILIDADE OU CHAMAMENTO PÚBLICO

MÊS DATA DEPÓSITOCONCEDENTE N° TERMOANO PARCELA
MUNICÍ PIO DE CABRAUA
PAULISTA2.378,32 06/03/2024 004/20242024MARÇO

ENTIDADE: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE DUARTINA
ENDEREÇO: RUA DONA RIMA SIMÃO N° 10 - CENTRO - DUARTINA - SP
CEP: 17.470-009
RESPONSÁVEL: CREUSA BATISTA NASCIMENTO DE ANDRADE

VALOR: RS 2.378,32

FONE: (14) 3282-1375

CPF: 796.689.338-34

DOCUMENTOS
N°N° NOTA

FISCAL
DATA PAGAMENTOVALOR NFDATA NF

TRANSFERÊNCIA
Recibo de pgto
(parte) 04/03/202429/02/2024 2.780,00 70B441F09664318C

RS 2.780,00VALOR TOTAL DESPESA
R$ 2.378,32VALOR RECEBIDO
R$ 2.803,07SALDO ANTERIOR

R$ 1,67RENDIMENTO DE APLICAÇAO FINANCEIRA
R$ 0,00RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE

SALDO PARA MES SEGUINTE R$ 2.403,06

Duartina, 04 de abril de 2024.

0 •

f
/

L
José Laíz Alcantara
ador ÓRC^ISPI 23187/0-5

Creusa Batista Nascimento de Andrade
Presidente da APAECont

i

LwStÚ

APAE
Duartina - SP

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Duartina
FUNDADA EM 15/05/1977

Inscrita no CNPJ sob n° 48.372.627/0001-08
Rua Dona Rima Simão, n° 10 - Centro - Duartina/SP - CEP 17470-009
Site: anaeduartina.org.br aoacduartinaiqgniail.com Fone ( 14) 3282-1375

PRESTAÇÃO DE CONTAS - MENS AL

Termo de Colaboração n°: 04/2024

Duartina, 04 de abril de 2024.

Ilmo. Sr. ODEMIL ORTIZ DE CARVALHO

Encaminhamos à Vossa Senhoria, para apreciação, a Prestação de Contas da
parcela recebida em 06/03/2024, proveniente dos recursos repassados pelo Município através do
Termo de Colaboração n° 004/2024, Lei Autorizadora n° 012/2024, composta dos seguintes
documentos, na ordem que segue:

1 . Relatório de Execução Financeira;
2. Cópia das Notas Fiscais e/ou Comprovantes de Despesas;
3. Cópia legível das ordens de pagamento (OP) e/ou das Transmissões

Eletrónicas de Documentos (TED);
4. Cópia dos Extratos Bancários específicos;
5. CRF-Certificado de Regularidade do FGTS;
6. Certidão de Débitos Relativos a Créditos Tributários Federais e à Dívida

Ativa da União;
7. Cópia do Relatório do SEFIP;

Aproveitamos a oportunidade para apresentar-vos nossos protestos de estima e
consideração.

Creusa Batista Nascimento de Andrade
Presidente da APAE

IOB Office Folha de Pagamento

Recibo de Pagamento de Salário0047 - ASSOC DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS DUAR
R DONA RIMA SIMAO, 10 - DUARTINA
48.372.627/0001-08
Código - Nome do Funcionário
000117 - MARCELA BERTINOTTI DO CARMO

Cód. Descrição

0001 SALÁRIO
1010 D.S.R.
9860 I.N.S.S.
9870 I.R.R.F.

FEVEREIRO/2024
Data do Crédito: 29/02/2024

i

Fl.C.B.O.
2516-05

0001/0000/0000
ASSISTÊNCIA SOCIAL

Data Admissão
02/03/2022 1

Referência
124,1400

25,8600
12,0000
7,5000

DescontosVencimentos
2.731,08

568,92
294,82
35,70

!
i

CONFERE C/
OR(G!NAl

I

DESPESA PAGA CO?J
n RECURSOS DA

sÀ/Jxsh.
DESPESA PAGA COW»

í

T?í)
ÕJJ)

i / i
/VUAO

1 Lai n° rlpO 0?7,2Q .l'•fc/c 1°í 53o -o
Lei n°

tacrs -nt tsa ; • :

Total de Vencimentos Total de DescontosR.G.: 567265912
T.P.: HORISTACTPS n. 5008317 /0839 -CPF: 500.831.708-39 -Data Nasc.: 04/10/1999

BCO.: 001 - AG : 2034-6 - C/C: 15534-9-CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
3.300,00 330,52

2.969,48xTOTAL LÍQUIDO
Base Cálc. IRRF Faixa IRRF Base Cálc. IR. S/Fer. MP927

15,00
Salário Base

22,00
Sal. Contr. INSS

3.300,00
Base Cale. FGTS

3.300,00
F.G.T.S. do Mês

264,00 2.735,20

o^/o^ / - jç .x j Mm
0,00

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTÂNCIA LÍQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO VV\Oí
IASSINATURA DO FUNCIONÁRIODATA

01/04/2024, 07:50 Banco do Brasil

J G336010723040642045
01/04/2024 07:50:390 Extratos - Investimentos Fundos - MensalEMPRESA

Cliente
Agência 2034-6
Conta 14530-0 ASSOCIACAO D

Mês/ano referência MARCO/2024

RF Ref Dl Plus Ágil - CNPJ: 5.943.661/0001-74
Data Histórico

29/02/2024 SALDO ANTERIOR
Valor Valor IRPrej. Comp.

2.803,07 #

Valor IOF Quantidade cotas
430,369851

Valor cota Saldo cotas

04/03/2024 RESGATE 2.780,00 2,55

414,19 0,86

2.365,81 1,69

2.378,32"
2.403,06'

4,24 427.534932 6.518274390 2,834919

63,674428

363,860504

363,347165 6,545585673 366,182084

366,182084

Aplicação 26/01/2024

Aplicação 14/02/2024

19/03/2024 APLICAÇÃO

28/03/2024 SALDO ATUAL

4,24

366,182084

Resumo do mês
SALDO ANTERIOR

APLICAÇÕES (+)

RESGATES (-)
RENDIMENTO BRUTO (+)

IMPOSTO DE RENDA (-)
IOF (-)
RENDIMENTO LÍQUIDO

SALDO ATUAL =

2.803,07

2.378,32

2.780,00

8,46

2,55

4,24

1 ,67'
2.403,06

Valor da Cota
6,513156489

6,562469016

29/02/2024

28/03/2024

Rentabilidade
No mês 0,7571

No ano 2,3899

Últimos 12 meses 11,3037

Transação efetuada com sucesso por: JB561138 CREUSA BATISTA NASCIMENTO DE ANDRAD.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.27.0#/template/~2Fconsultas'-2FGFI6.bb 1/1

03/04/2024, 09:36 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA
CAIXA ECONÓMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - C R F

Inscrição:
Razão

Social:
Endereço:

48.372.627/0001-08

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DUARTINA

R DONA RIMA SIMAO 10 / CENTRO / DUARTINA / SP / 17470-000

A Caixa Económica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigações com o FGTS.

Validade:27/03/2024 a 25/04/2024

Certificação Número: 2024032718512549308637

Informação obtida em 03/04/2024 09:36:33

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE DUARTINA
CNPJ: 48.372.627/0001-08

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 14:54:35 do dia 09/01/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 07/07/2024.
Código de controle da certidão: 04FB.4A0E.8109.20AD
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

f FGTS Detalhe da Guia Emitida
48.372.627 Nome Empregador: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE DU
19/04/2024 Número da Guia: 0124040202412344-7 Emitida por: 03.923.728/0001-83 - AQUARIUS SERVIÇOS

Empregador:
Vencimento da Guia:

Qtd. Trabalhadores:
Data Emissão:

34 Origem: Gestão de Guias
02/04/2024 18:36:15 (Brasília )

Relação de Trabalhadores
Estabelecimento: 48.372.627/0001-08

Comp. Comp.
Apuração Raférência

03/2024
03/2024
03/2024
03/2024
03/2024
03/2024
03/2024
03/2024
03/2024
03/2024
03/2024
03/2024
03/2024
03/2024
03/2024

Tomador: SemTomador
Base Remuneração Valor FOTS

na Gula
Atualrz.

MonetáriaMatricula Categoria Vencimento TipoOepòeitoNome Trabalhador CPF Juros Multa Total

159.36
206.70

Total

AOALGIZA ROSA CGNCEICAO TREVISAN SIM 000033

ANA PAULA BORTOIETI DOS SANTOS 000118
APARECIDA DE FAT1MA DE SOUZA TASCIN -000058

ARIANE RODRIGUES SILVA
BIANCA DA SILVA MORAIS
DANILO LEAL

DÉBORA MARIA BOTTAN SEGUNDO
DIOGO APARECIDO FERREIRA OLIVEIRA 000132
EDNELSON DE MORAES
ELAINE CRISTINA MARQUES GABRIEL 000084

ELISABETH SILVA LEAL

FABIANA APARECIDA MATOS RAMOS

FERNANDA NOGUEIRA ERENO
FRANCIELLE BENICIO SOBRAL
HELENA KAWAKUBO YAMAGUCHI
JESSICA DE SOUZA AVANTE

JULIANA APARECIDA ZANATTI
KAROLINA POLICANTE SANTANA

LARA TATIANA BLAGITZ CICHOVSKI

LETICIA TAVARES GREATTI
LUAN PEREIRA DA MACENA
LUCIMARA APARECIDA GALHARDO PIRES RI 000040

LUIZ GUSTAVO DIAS
MAHYARA FRANClNl JACOB
MARCELA BERTINOTTI DO CARMO
MARCELINOBENEDITO ISIDORO
MARCIA REGINA RONCHESEL
MARIA APARECIDA MARTINS
MARLI APARECIDA GARLA RADGHIERI 000030
PAMELA CRISTINE CARVALHO RODRIGUES 000128
RAVENNA DINIZ PERES DE SOUZA

SOMA LUZIA PICCARO ERAZO
TATIANE CRISTINA RUFATO
TATIANE DA SILVA PINTO MACHADO

082.050.318-51

313.591.318-09

170.440.398-71

101 19/04/2024 Mensal 1.992 00 159.36

206,70
352,00

299.20
74,80

318,72

128,00

384,00
206,70
128.47
352,00
352.00

0.00 0,00 0.00
101 19/04/2024 Mensal
101 1S/04/2024 Mensal

101 19/04/2024 Mensal
101 19/04/2024 Mensal

2.583.86
4.400 00

3.740,00
935.00

3.984.00

1.600.00

4.800.00
2.583.86

1-605.90
4400,00
4400,00
3.040,00
3.040,00
2.542.25
1.827,44

5.700.00
1.708.87
2.291,52
1.992,00

3.300.00
2.583.86

0.00 0.00 0,00
0,00 0,00 0,00 352.00

299.20
74,80

318,72
128.00
384.00
206 70

128,47
35200

352.00
243.20
243,20
203.38
146.19
456,00

136.70
183,32

159,36
264,00

205.70
113.23
192.00
264.00
146.24
159.39
371,55
159,36

146.19
240.00
176,00

128.47
146,12

395.327.318-30

439.806 46807
000122 0,00 0,00 0,00
000112 0,00 0.00 0,00
000094 191.073.848-40 101 19/04/2024 Mensal 0.00 0,00 0.00
000134 330.273.278-36

125.973.606-79
101 19/04/2024 Mensal
101 19/04/2024 Mensal
101 19/04/2024 Mensal

101 19/04/2024 Mensal
101 19/04/2024 Mensal

101 19/04/2024 Mensal
101 19/04/2024 Mensal

101 19/04/2024 Mensal

101 19/04/2024 Mensal
101 19/04/2024 Mensal
101 19/04/2024 Mensal

101 19/04/2024 Mensal
101 19/04/2024 Mensal

101 19/04/2024 Mensal

0.00 0,00 0.00
0.000.00 000

000100 270 102.218-55 0.00 0.00 0.00
175227.298-66

301.658.438-70

228.971.248-57

458.404.648-48

427.549.068- 49
122.795.728-93

0.00 0.00 0.00
000015 0.00 0.00 0.00
000136 0.00 0,00 0,00
000138 243.20

243.20

203.38
146.19
456,00

136.70
183,32

159,36

264.00

206.70
113.23

192.00
264.00

146.24
159.36
371.55
159.36

146.19
240.00

176,00

128,47

146,12

0,00 0,00 0,00
000133
000048

0,00 0.00 0,00
0,00 0,00 0,00

000115 415736.048-6003/2024 0,00 0,00 0,00

COO135

000114
477.824.488-5903/2024 0,00 0,00 0,00
469.047.318-8503/2024 0,00 0,00 0,00

000137 258.234.002-2503/2024 0.00 0,00 0,00
000120 388.699.838-0303/2024

03/2024
03/2024
03/2024
03/2024
03/2024
03/2024

03/2024
03/2024
03/2024
03/2024

03/2024
03/2024
03/2024

0,00 0,00 0,00

101 19/04/2024 Mensal000121 438.193.348-66 0.00 0.00 O.OC

175227.948-46 101 19/04/2024 Mensal
101 19/04/2024 Mensal
101 19/04/2024 Mensal

101 19/04,2024 Mensal

101 19/04/2024 Mensal

0,00 0.00 0,00
000061 393.034.878-00 1.415,40 0.00 0.00 000
000123 377.947.198-10

500.831.708-39

372.116.546-99

2.400.00

3.300,00
1.828.00
1.992.00

4.844.44
1.992,00
1.827.44

3000.00
2.200.00
1.605 90

1.826,53

0.00 0,00 0.00
000117

000068
000083

0.00 0.00 000
0,00 0,00 0.00

100.260.808-26

271.228.238-81
101 19/04/2024 Mensal
101 19/04/2024 Mensal

0,00 O.OC 0.00
000010 0.00 0,09 0,00

078.876.538-83

404.303.308-71

101 19/04/2024 Mensal

101 19/04/2024 Mensal

101 19/04/2024 Mensal

101 19/04/2024 Mensal
101 19/04/2024 Mensal

0,00 0.00 0,00

0,00 0,00 0,00
000130
000131

500.840.048-78 0.00 O.OC 0.00
064.085.288-63

307.911.398-05
0,00 0,00 0,00

000109 0.00 0000.00
216 Q28.148-77 101 19/04/2024 Mensal00007303/2024 0.00 0.00 0.00

Total do Tomador Sem Tomador 93.082,27
93.082,27
93.082.27

7.446,52
7.446,52

7.446,52

0.00 0,00 0,00 7.446,52
7.446.52

7446.52

Total do Estabelecimento 48.372.627/0001-06 0.00 0.00 0,00

Total da Guia 0.00 0.00 0,00

Relatório Emitido em: 02/04/2024 18:36:31 (Brasília).Todos os valores exibidos eslão expressos em reais (R$). Página 1 de 5

t FGTS Detalhe da Guia Emitida
t

*
48.372.627 Nome Empregador: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE DU

19/04/2024 Número da Gula: 0124040202412344-7 Emitida por: 03.923.728/0001-83 - AQUARIUS SERVIÇOS
Qtd. Trabalhadores:

Data Emissão:
Empregador:
Vencimento da Guia:

34 Origem: Gestão de Guias
02/04/2024 18:36.15 (Brasília)

Relação de Estabelecimentos

Juros Aiualiz.MonetáriaBase Remuneração
Total

FGTS Rescisóriona Ind.Compensatória
na GuiaComp.Apuração Estabelecimento Qtd.Trabalhadores FGTS Manaalna Guia TotalGula

to 93.082,27 7.446,52 0.00 0.0003 2024 48 372.627/0001-08 0.00 0,00 0,00 7 446 52

7.446.52Total da Guia 93.082,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.446,52

Relatório Emitido em: 02/04/2024 18:36:31 (Brasília).Todos os valores exibidos estão expressos em reais (R$). Página 3 de 5

K FGTS Detalhe da Guia Emitidaí-r!.-

Qtd.Trabalhadores:
Data Emissão:

48.372.627 Nome Empregador: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE DU
19/04/2024 Número da Gula: 0124040202412344-7 Emitida por: 03.923.728/0001-83 - AQUARIUS SERVIÇOS

34 Origem: Gestão de Guias
02/04/2024 18:36:15 (Brasília)

Empregador:
Vencimento da Guia:

Relação de Tipos de Valor
Estabelecimento: 48.372.627/0001-08

Como Qtd. BCM Romun® -açâo FGTS Mensal FOTS Rescisório Ind.Compensatória

Trabalhadores Total na Guia naOuia na Guia

7.446.52

7.446.52

<• ki -- -n
Total

7.446.52

7446.52

y jT :; r;Juros
Kwt .^4.-* »

0.00 0,000,00 0,0003/2024 11 - FGTS mensal 0,0034 93.082,27
93.082,27 0,00 0,00 0,000,00 0,00Total da Gula

Relatório Emitido em: 02/04/2024 18:36:31 (Brasília) Página 4 de 5Todos os valores exioidos eslâo expressos em reais (R$).

f FGTS Detalhe da Guia Emitida
1

48.372.627 Nome Empregador: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE DU
19/04/2024 Número da Guia:

Qtd. Trabalhadores:
Data Emissào:

Empregador:
Vencimento da Guia:

34 Origem: Gestão de Guias
02/04/2024 18:36:15 (Brasília)0124040202412344-7 Emitida por: 03.923.728/0001-83 - AQUARIUS SERVIÇOS

Relação de Tomadores de Serviço
Tomador: Sem Tomador

- / • r-r- * . í - .V;-r
Totml

FGTS Rescisório na Ind.Compensatória naQtd.Trabalhadoras Base Remuneração Total FGTS Mansalna GutaComp. Apuração Juros Atualic.Monatária MultaV Guia Gula r -7 .uaSsâSt
0.00 0.0034 93 082.27

93.082,27

7 446.52
7.446,52

03/2024 0.00 0.00 0,00 7.446.52
0,00Total da Guia 0,00 0,00 0,00 0,00 7446,52

Relatório Emitido em:02/04/2024 18:36:31 (Brasiha).Todos os valores exibidos estão expressos om rea s (R$). Página 5 de 5

MINISTÉRIO DA ECONOMIA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Recibo de Entrega da Declaração de Débitos e Créditos Tributários Federais Previdenciários - DCTFWeb

CNPJ/CPF 48.372.627/0001-08
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
DUARTINA

Nome

03/2024Período de apuração
Declaração Retificadora Não ** a

69730030 / Reinf CP
69730179 / ReinfRET
25132808340 / eSocial

-» 4

Identificação da apuração de débitos

rxTotalização dos tributos apurados no período x

Tributos Débitos Apurados Saldo a Pagar
Contribuição Previdenciária Segurados R$ 8.263.57 R$ 7.114.17

Contribuição Previdenciária Patronal R$ 0.00 RS 0,00
Contribuição para Outras Entidades e Fundos R$ 0,00 R$ 0,00

IRRF R$ 1.843,50 R$ 1.843,50
COFINS R$ 0,00 RS 0,00

PIS RS 0,00 RS 0,00
CSRF R$ 139,50 R$ 139,50

COSIRF RS 0,00 RS 0,00
TOTAL R$ 10.246,57 RS 9.097,17

O presente Recibo de Entrega da DCTFWeb contém a transcrição da Ficha Resumo da referida declaração, que constitui
confissão de dívida, de forma irretratável, dos tributos declarados. Fica o declarante ciente de que os tributos declarados na
DCTFWeb e não pagos serão enviados para inscrição em Dívida Ativa da União, conforme o disposto no parágrafo 2o do artigo 5o

do Decreto-Lei n° 2.124, de 13 de junho de 1984, combinado com a Portaria MF n° 118, de 28 de junho de 1984, estando o
declarante sujeito ainda a:
1) Sobre os tributos não pagos ou não recolhidos nos prazos legais incidirão multa e juros de mora, nos termos do art. 61 da Lei
n° 9.430, de 27 de dezembro de 1996, combinado com o art. 35 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991;
2) inclusão no Cadastro Informativo de Créditos não Quitados do Setor Público Federal (CADIN), impedindo operações de crédito
com recursos públicos, a concessão de incentivos fiscais e financeiros e a celebração de convénios e similares que envolvam
desembolso de recursos públicos e respectivos aditamentos (Lei n° 10.522, de 19 de julho de 2002);
3) encaminhamento ao Ministério Público Federal de Representação Fiscal para Fins Penais nos casos que, em tese, tenha
ocorrido crime contra a ordem tributária ou contra a previdência social, por deixar de recolher, no prazo legal, valor de tributo ou
de contribuição social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigação e que deveria recolher aos cofres
públicos (Lei n° 8.137, de 27 de dezembro de 1990 e Código Penal).

No caso de falta de apresentação ou de apresentação de declaração com incorreções ou omissões, o contribuinte ficará sujeito às
multas previstas no artigo 32-A da Lei n° 8.212, de 1991, e no art. 7o da Lei n° 10.426, de 24 de abril de 2002.

Não surtirão efeitos as retificações de informações prestadas na DCTFWeb que pretendam excluir ou reduzir débitos:

•enviados para inscrição em Dívida Ativa da União, sejam eles saldos a pagar ou valores apurados em procedimento de
auditoria interna;

•incluídos em parcelamento deferido;
•que tenham sido objeto de declaração de compensação não passível de retificação ou cancelamento.

Também não surtirão efeitos as retificações de débitos de tributos em relação aos quais o sujeito passivo tenha sido objeto de
procedimento fiscal e/ou nos casos em que a apresentação da declaração ocorra após o prazo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Jurídica
CREUSA BATISTA NASCIMENTO DE ANDRADENome

CPF 796.689.338-34
Telefone
Recibo de Entrega da DCTFWeb

DCTFWeb recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em 02/04/2024 18:47:20
N° do recibo de entrega 0000050000219376388

Esta DCTFWeb foi assinada com o certificado digital de NI: 03.923.728/0001-83